
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM 

Số:            /QĐ-UBND                

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bổ sung Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng 

cán bộ, công chức, viên chức tỉnh Quảng Nam năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 101/2017/NĐ-CP ngày 01/9/2017 của Chính phủ về 
đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính 
hướng dẫn lập dự toán, quản lý và sử dụng kinh phí dành cho công tác đào tạo, 
bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 57/QĐ-UBND ngày 08/01/2019 của UBND tỉnh triển 
khai thực hiện Nghị quyết số 52/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của HĐND tỉnh 
Khóa IX, kỳ họp thứ 9 quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng CBCCVC trên địa bàn 
tỉnh Quảng Nam; 

Căn cứ Quyết định số 4314/QĐ-UBND ngày 12/12/2017 của UBND tỉnh 
Quảng Nam ban hành Quy chế đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2054/TTr-SNV ngày 23/9/2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Đ iều 1. Bổ sung 02 lớp Bồi dưỡng chuyên sâu kiến thức quản lý hành 
chính, quản lý kinh tế xã hội cho Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND cấp xã từ nguồn 
ngân sách của UBND tỉnh cấp vào Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công 
chức, viên chức năm 2021 ban hành kèm theo Quyết định số 3619/QĐ-UBND 
ngày 15/12/2020 của UBND tỉnh Quảng Nam (Có phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên 

quan tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch bảo đảm thiết thực, hiệu quả, đúng 
mục đích, yêu cầu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức.

2. Sở Tài chính thẩm định, bố trí kinh phí đảm bảo đúng quy định.



2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính; 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Nội vụ;
- Chủ tịch UBND tỉnh;          
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- CPVP;                                  
- Lưu: VT, TH, KTTH, NC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh



Phụ lục
Bổ sung kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2021

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày        /   /2021 của UBND tỉnh Quảng Nam)

Số lượng
STT Tên lớp đào tạo bồi 

dưỡng
Nội dung đào 
tạo, bồi dưỡng

Đối 
tượng 

đào tạo, 
bồi 

dưỡng

Đơn vị 
chủ trì 

mở 
lớp

Cơ sở 
đào tạo 

phối 
hợp mở 

lớp
Lớp Học

viên

Thời gian đào
tạo/khóa

Kinh phí 
(Đồng)

Ghi 
chú

1

Bồi dưỡng chuyên 
sâu kiến thức quản 
lý hành chính, quản 
lý kinh tế xã hội cho 
Chủ tịch, Phó Chủ 
tịch UBND cấp xã

Chương trình 
do Bộ Nội vụ 
ban hành kèm 

theo Quyết định 
số 1090/QĐ-
UBND ngày 
19/12/2019

Chủ tịch, 
Phó Chủ 

tịch 
UBND 
cấp xã

Sở 
Nội vụ

Trường 
Chính 
trị tỉnh

2 200 05 ngày/khóa 66.516.800

 


